大阪市港区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時 令和元年 10 月 15 日（月）午後 2 時～午後 2 時 30 分

２ 開催場所 港区役所 6 階 応接室

３ 出席者  （委 員）宇都宮委員長、中塚委員長代理、森下委員、木邨委員

       （事務局）参与以下 4名

４ 議  題

報告事項

１ 市区選挙管理委員長会議について

  令和元年 9 月 19 日（木）に開催された市区選挙管理委員長会議の報告を行いました。

  ・選挙に関する世論調査の結果について

・第 49 回大阪市明るくきれいな選挙推進ポスター作品募集の結果について など

議決事項

１ 選挙人名簿登録者数の報告並びに抹消について

公職選挙法第 28 条第 1 項及び同条第 2 項の規定に該当する者を当区の選挙人名簿から抹消する

ことを決定しました。また、9 月末日現在の選挙人名簿登録者数を確認しました。

・令和元年 9 月末日現在登録者数 男 32,880 名 女 34,623 名  計 67,503 名

２ 大阪海区漁業調整委員会委員選挙人名簿の縦覧について（告示事項）

平成 30 年 9 月 1 日現在で調製した大阪海区漁業調整委員会委員選挙人名簿について、漁業法第

89 条第 5 項の規定により、縦覧に供する告示を行う旨を決定しました。

その他

１ 次回委員会について

   次のとおり決定しました。

   日時 令和元年 11 月 12 日（火） 午後 2 時

   場所 港区役所 応接室